Д УМ А  Г ОРОД А  В Л АД ИВОС Т ОКА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Программы

нормотворческой деятельности

Думы города Владивостока на 2018

год

В соответствии со статьей 23 Устава города Владивостока, статьей 53

Регламента Думы города Владивостока Дума города Владивостока

РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу нормотворческой деятельности Думы города

Владивостока на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.П. Брик

Приложени

е к решению

Думы города Владивостока

ОТ?
1
) .01 . ?01 Я №  __

Программа нормотворческой деятельности

Думы города Владивостока на 2018 год

№

п/п

№

блока

Наименование блока, проекта

муниципального правового акта

(решения)

Срок подачи

документа в

Думу города

Владивостока

Субъект права

нормотворческой

инициативы

1 2 3 4

1. Блок по бюджету, налогам и финансам
1.1.

О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой

акт города Владивостока «О бюджете

Владивостокского городского округа на

2018 год и плановый период 2019-2020

годов» от 14.12.2017 № 6-МПА

I квартал Глава города

Владивостока

1.2. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой

акт города Владивостока «О бюджете

Владивостокского городского округа на

2018 год и плановый период 2019-2020

годов» от 14.12.2017 № 6-МПА

II квартал Глава города

Владивостока

1.3.

О проекте решения Думы города

Владивостока «О назначении публичных

слушаний по отчету об исполнении

бюджета Владивостокского городского

округа за 2017 год»

II квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы

города

Владивостока

1.4.

О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Владивостокского

городского округа за 2017 год»

II квартал Глава города

Владивостока

1.5. Внесение предложений по внесению

изменений в нормативные акты, принятые

Думой города Владивостока, в

соответствии с изменениями

действующего законодательства

II квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы

города

Владивостока

2

1 2 3 4

1.6.

0 проекте муниципального правового акта

города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой

акт города Владивостока «О бюджете

Владивостокского городского округа на

2018 год и плановый период 2019-2020

годов» от 14.12.2017 № 6-МПА

III квартал Глава города

Владивостока

1.7.

Внесение предложений по внесению

изменений в нормативные акты, принятые

Думой города Владивостока, в

соответствии с изменениями

действующего законодательства

III квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы

города

Владивостока

1.8. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении перечня
наказов избирателей на 2019 год»

IV квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы

города

Владивостока

1.9. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой

акт города Владивостока «О бюджете

Владивостокского городского округа на

2018 год и плановый период 2019-2020

годов» от 14.12.2017 № 6-МПА

IV квартал Глава города

Владивостока

1.10. О проекте решения Думы города

Владивостока «О назначении публичных

слушаний по проекту бюджета

Владивостокского городского округа на

2019 год и плановый период 2020-2021

годов»

IV квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы

города

Владивостока

1.11. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О бюджете

Владивостокского городского округа на

2019 год и плановый период 2020-2021

годов»

IV квартал Глава города

Владивостока

1.12. Внесение предложений по внесению

изменений в нормативные акты, принятые

Думой города Владивостока, в

соответствии с изменениями

действующего законодательства

IV квартал Комитет по

бюджету, налогам и

финансам Думы
города

Владивостока

3

1 2 3 4

2. Блок по экономической политике и муниципальной собственности

2.1.

О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой
акт города Владивостока от 02.04.2008 №

22-МПА «Положение о порядке принятия

решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий

и учреждений»

В течение года Г лава города

Владивостока

2.2. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении перечня

имущества, находящегося в

государственной собственности

Российской Федерации, передаваемого в

муниципальную собственность»

В течение года Глава города

Владивостока

2.3. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении перечня

имущества, находящегося в

муниципальной собственности,

передаваемого в государственную

собственность Российской Федерации»

В течение года Глава города

Владивостока

2.4. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении перечня

имущества, находящегося в

государственной собственности

Приморского края, передаваемого в

муниципальную собственность»

В течение года Глава города

Владивостока

2.5. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении перечня

муниципального имущества,

передаваемого в государственную

собственность Приморского края»

В течение года Глава города

Владивостока

2.6.

О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении отчета о

выполнении программы приватизации

муниципального имущества в городе

Владивостоке за 2017 год»

I квартал Глава города

Владивостока

2.7. О проекте решения Думы города

Владивостока «О внесении изменений в

приложение 3 к муниципальному

правовому акту города Владивостока от

10.12.2015 № 238-МПА «Программа

приватизации муниципального

имущества в городе Владивостоке на

2016-2018 годы»

В течение года Глава города

Владивостока

4

1 2 3 4

2.8. 0 проекте решения Думы города

Владивостока «О внесении изменений в

приложение к решению Думы города

Владивостока от 16.07.2010 № 517 «Об

утверждении перечня муниципального
имущества, предназначенного для

оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе

Владивостоке»

В течение года Глава города

Владивостока

2.9. О проекте решения Думы города

Владивостока «О внесении изменений в

приложение к решению Думы города

Владивостока от 28.01.2016 № 587 «Об

утверждении условий приватизации

муниципального имущества в городе

Владивостоке на 2016-2018 годы»

В течение года Глава города

Владивостока

2.10. Разработка нормативных правовых актов

по вопросам, отнесенным к компетенции

комитета по экономической политике и

муниципальной собственности в

соответствии с решением Думы города

Владивостока от 28.02.2008 № 43

В течение года Комитет по

экономической

политике и

муниципальной

собственности

Думы города

Владивостока

2.11. Обсуждение, рассмотрение, внесение

поправок к проектам нормативных актов,

внесенных в Думу города Владивостока

субъектами правотворческой инициативы

В течение года Комитет по

экономической

политике и

муниципальной

собственности

Думы города

Владивостока

2.12. Внесение предложений по внесению

изменений в нормативные акты, принятые

Думой города Владивостока, в

соответствии с изменениями

действующего законодательства

В течение года Комитет по

экономической

политике и

муниципальной

собственности

Думы города

Владивостока

5

1 2 3 4

3. Блок по городскому хозяйству
3.1. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «Положение о
муниципальном жилищном фонде города
Владивостока коммерческого
использования»

I-II квартал Глава города

Владивостока

3.2. О проекте муниципального правового
акта города Владивостока «О внесении
изменений в муниципальный правовой
акт города Владивостока от 10.08.2015 №
212-МПА «Правила создания, содержания
и охраны зеленых насаждений в городе
Владивостоке»

I-II квартал Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

3.3. Анализ состояния законодательства,

регулирующего вопросы жилищно-

коммунального хозяйства

В течение года Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока
3.4. О подготовке города Владивостока к

зимнему периоду 2018-2019 годов

III-IV
квартал

Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока,

администрация

города

Владивостока
3.5. О рассмотрении наказов избирателей

депутатов Думы города Владивостока,

членов комитета по городскому хозяйству

Думы города Владивостока

II - III квартал Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока
3.6. Внесение предложений по уточнению и

дополнению плана работы комитета

Ежемесячно Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

3.7. Участие в разработке законодательных

инициатив, направленных на

совершенствование муниципальных

правовых актов по вопросам

благоустройства, строительства и

экологии

В течение года Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

3.8. Участие членов комитета в конференциях,
круглых столах, семинарах-совещаниях и
других мероприятиях по вопросам
ведения комитета

В течение года Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

6

1 2 3 4

3.9. Взаимодействие комитета с органами
местного самоуправления по вопросам
планирования и проведения мероприятий
по реализации законодательства

В течение года Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

3.10. Рассмотрение поступивших в комитет
обращений, предложений от граждан и
организаций

В течение года Комитет по

городскому

хозяйству Думы

города

Владивостока

4. Блок по социальной политике и делам ветеранов

4.1. О проекте решения Думы города

Владивостока «Положение об
общественном контроле по вопросам

питания в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждениях города Владивостока»

I квартал Комитет по

социальной

политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока

4.2. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении состава

комиссии по рассмотрению документов о

присвоении звания «Почетный гражданин

города Владивостока»

I квартал Комитет по

социальной

политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока

4.3. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в муниципальный правовой

акт города Владивостока от 15.12.2014 №

158-МПА «Положение об организации

предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных

организациях города Владивостока»

I квартал Глава города

Владивостока

4.4. О проекте решения Думы города

Владивостока «О присвоении звания

«Почетный гражданин города

Владивостока»

II квартал Комитет по

социальной

политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока

7

1 2 3 4

4.5. 0 рассмотрении наказов избирателей

депутатов Думы города Владивостока,

членов комитета по социальной политике
и делам ветеранов Думы города

Владивостока

Н-Ш квартал Комитет по

социальной
политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока
4.6. Внесение предложений по уточнению и

дополнению плана работы комитета

Ежемесячно Комитет по

социальной
политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока
4.7. Участие членов комитета в конференциях,

круглых столах, семинарах-совещаниях и

других мероприятиях по вопросам

ведения комитета

В течение года Комитет по

социальной

политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока
4.8. Анализ состояния законодательства,

регулирующего вопросы социальной

политики

В течение года Комитет по

социальной

политике и делам

ветеранов Думы

города

Владивостока

5. Блок по местному самоуправлению, правопорядку и законности
5.1.

О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в Устав города Владивостока»

I квартал Депутат Думы

города

Владивостока Р.Б.

Чемерис
5.2.

О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в Устав города Владивостока»

I квартал Глава города

Владивостока

5.3. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении плана

работы Думы города Владивостока на II

квартал 2018 года»

I квартал Комитет по

местному

самоуправлению,

правопорядку и

законности
5.4.

О проекте решения Думы города

Владивостока «О внесении изменений в

решение Думы города Владивостока от

17.12.2015 № 576 «Об учреждении

управления по исполнению программ по

поддержке населения администрации

города Владивостока и утверждении

положения об управлении по исполнению

программ по поддержке населения

администрации города Владивостока»

I квартал Глава города

Владивостока

8

1 2 3 4

5.5.

0 проекте решения Думы города

Владивостока «О внесении изменений в

решение Думы города Владивостока от

29.08.2012 № 903 «Об учреждении

управления по работе с муниципальными
учреждениями образования

администрации города Владивостока и

утверждении положения об управлении

по работе с муниципальными

учреждениями образования

администрации города Владивостока»

I квартал Г лава города

Владивостока

5.6. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении плана

работы Думы города Владивостока на III

квартал 2018 года»

II квартал Комитет по

местному

самоуправлению,

правопорядку и

законности

5.7. О проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении плана

работы Думы города Владивостока на IV

квартал 2018 года»

III квартал Комитет по

местному

самоуправлению,

правопорядку и

законности

5.8. О проекте муниципального правового

акта города Владивостока «О внесении

изменений в приложение к

муниципальному правовому акту города

Владивостока от 20.05.2010 № 234-МПА

«Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы города

Владивостока, при назначении на которые

граждане обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера членов своей

семьи и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера членов своей

семьи»

IV квартал Глава города

Владивостока

9

1 2 3 4

5.9. 0 проекте решения Думы города

Владивостока «Об утверждении плана

работы Думы города Владивостока на

1 квартал 2019 года»

IV квартал Комитет по

местному

самоуправлению,

правопорядку и

законности